
střelecká revue81

Monografie Střelecké revue Marek BAKO

střelecká revuestřelecká revue

FN Minimi Mk3 – 
kulomety pro Armádu ČR

Jeden z nezbytných modernizačních procesů českého pozemního vojska je koneč-
ně v běhu. Po několikaletém úsilí se podařilo dojednat dodávku stovek kulometů  
FN Minimi Mk3 jakožto náhrady především za letité UK vzor 59 na ruský náboj  
7,62 x 54R. Pokud jde o volbu typu, je třeba vzít v úvahu, že obecně není moc z čeho 
vybírat.  Česká republika zatím nejspíš ztratila schopnost vyvíjet a vyrábět kulomety 
a na současném zahraničním zbrojním trhu, pro nás celkem přirozeně omezeném 
na západní Evropu a USA, není velká nabídka. Možná konkurence by snad byla ně-
mecká firma Heckler & Koch s kulomety MG4 a MG5, avšak pro zbraně FN hovořily 
především velké rozšíření v NATO a již učiněné pozitivní zkušenosti našich vojáků.
Dodavatelem kulometů pro Armádu ČR je českobudějovická společnost CB Servis 
Centrum s.r.o., která má u nás výhradní zastoupení belgické FN Herstal. S laskavou 
pomocí pracovníků CB Servisu jsme se s novými zbraněmi mohli důkladně sezná-
mit i my, abychom je představili čtenářům.


